
Постановление Правительства Москвы от 6 декабря 2011 г. N 575-ПП 

"Об утверждении Порядка предоставления в 2012-2016 годах из бюджета 

города Москвы субсидий на капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартирных домах" 

     В целях реализации статьи 82  Закона  города  Москвы  от   27 января 

2010 г. N 2 "Основы жилищной политики города Москвы" Правительство Москвы 

постановляет: 

     1. Утвердить Порядок предоставления в  2012-2016 годах  из   бюджета 

города  Москвы  субсидий  на  капитальный   ремонт   общего     имущества 

собственников помещений  в  многоквартирных  домах  (далее  -   субсидии) 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

     2. Установить, что действие Порядка предоставления в 2012-2016 годах 

из бюджета города Москвы субсидий на капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартирных  домах  (п. 1)    применяется к 

правоотношениям в части предоставления указанных субсидий, возникшим   на 

основании заявок, поданных в установленном порядке после 1 января 2012 г. 

     3. Установить, что: 

     3.1. Предоставление субсидий на капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартирных домах, включенных  в   Адресную 

программу  по  проведению  капитального  ремонта  общего      имущества в 

многоквартирных домах города Москвы на 2011 год, по поданным в 2011 году 

заявкам осуществляется в соответствии с Порядком предоставления субсидий 

на  капитальный  ремонт  общего  имущества  собственников     помещений в 

многоквартирных  домах   в   2011 году,   утвержденным     постановлением 

Правительства  Москвы  от  12 апреля  2011 г.   N 126-ПП   "О   порядке 

предоставления  субсидий  на  капитальный   ремонт   общего     имущества 

собственников помещений в многоквартирных домах в 2011 году". 

     3.2. Предоставление субсидий на выполнение  работ  по   капитальному 

ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 

включенных в Адресную программу по проведению капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах города Москвы  на  2011 год   (п. 3.1), 

которые не выполнены до 31 декабря 2011 г., осуществляется в 2012 году на 

основании   дополнительных   соглашений,   заключаемых      Департаментом 

капитального  ремонта  города  Москвы  с  получателями  субсидий.  Форма 

дополнительного  соглашения  утверждается  Департаментом     капитального 

ремонта города Москвы. 

     4. Контроль за выполнением настоящего  постановления  возложить   на 

заместителя  Мэра   Москвы   в   Правительстве   Москвы     по   вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П. 

 

Мэр Москвы                                                  С.С. Собянин 

 


